A . D. 1319. 
An. i:»£dw. II. REXpmnibus^d quos, &c. salutem. Sciatts quod cum 

nos,' pro bono & lauda&ili servitio •'qupd dilectus & 
Pat 12 Edw.fl. fidelis noster Johannes de Bermyngeham ifobfs nuper, in 

p.». m. ir. partibus Hiberniee, inipendit in -quodam oonfltctu inter 
InTurr.Lutid. ' ipsum Johannem & quosdam ^deles nostros partiuni il- 
sssmssss lar-um (de quibus idem Johannes capitaneus fuit) ac Ed- 

wardum de Brus, ininiicum &* rebellem nostrum (qui se 
in Hiberniae, in nostri exhaeredationem fecerat coronari) & com
plies ac fantores sues inito; in quo ^quidem condictu dictus Edwardus, 
& plures de compliclbus suis, prout Domino placuit, ceciderunt 

Nec non & pro bbno semtio quod idem Johannes nobis & hseredibus 
nostris ftnpendet in futurum';

In preesenti parlianiehto nostro apud Eborum conyocato, de assensu 
prselatorum, comitum, baronum, & alidrum pfocerum regni nostri, in 
eodein parliamento* existentiuml .

J>ederimus,-seoncesserimus, & cart& nostrd con6rmaverimusj>r»fato Jo- 
hanni viginti libras annui redditds, de exitibus-comitatds«nostrlde Loveth, 
in terra prsedietd, sub nomine & honore comitis de Loveth ; ipsumque 
Johanpem in comitem dicti comitatfts de Loveth prsefecerimus:

Habendas, percipiendas, & tenendas eidem Johanni, & 'hseredibus suis 
masculis, de dorpore. suo legitim^ proerbatis, de nobis & heredibus nostris, 
per servitium quartse partis feodi unius inilitis, imperpetuhm.

Et si idem Johannes obierit sine haerede masculo de corpore suo 
le t̂im^  ̂procreato, tunc viginti librse annui redditus prsdictae ad nos & 
baeredes nostros integr^ revertantur; prout ip cartft nostra, preefato Jo
hanni indb facta, plenius continetur.

Nos, intuitu dicti qbsequii, impensi & impendendi, & ut prsefatus Jo
hannes nobis '& hseredibus nostris houorideentius servire, & honorem ac 
nomen comitis manutenere valeat in futurum, volentes ipsum Johannem 
nberihs respicere munere gratioso,*in eodem parliamento, de assensu pree- 
latorum, comitun\, baronum, & aliorum procerum prsedictorum;
• pedimu%ei & concessimus, pro nobis & hseredibus nostris, residuum 

exituum dicti comitatds de Loveth, 89 totum comitatuin ilium ac otheium 
vicecomitis comitatus illius, & omnia quae ad ofheium vicecomitis ibidem 
pertinent, nednon & libertatem comitatAs praedicti;

Habenda Sc tenenda eidem Johanni de Bermyngeham, ad totani vitam

suani, de nobis & hseredibus nostris, cum feodis militum, advbcationibiis 
ecclesiacum, capellarura, abbatiarum, vpHoratuum, hbspitalium, & aliarum 
domorum religiosarum in dicto comitatu de Loveth, libertatibus, liberis 
consuetudinibus, & omnibus aliis ad comitatum praedictuni pertinentibus, 
adeb pleri6 & integr^ sicut dilectus fe fidelis noster Thomas tilms'Jdbannis 
comes de Kildare comitatum de Kildare tenet;

Exceptis tantummodb quatuor placitit; videlicet, de raptu, forstallo, 
incendio, & thesauro invento, & villd nostrA de Droghda, cum pertinentiis, 
in eodem comitatu de Lovqth : ‘

Et exceptis homagiis & servitiis nepotum nostrorum, & neptium, si quse 
sint, quee nobis specialiter reservamus, nolentes.quod dictls nepotibus, aut 
neptibus nostris, per donationem & concessionem nostras, praejudicetur 
quovis inbdo:’ *

Salvia- etiam & reservatis nobis & hseredibus nostris croceis in* dicto 
comitatu de.Loveth, sicut in aliis comitatibus libertatum, in terrd nostrA 
Hibernise, nobis reservantur*; *

Ita tamen quod dietbm residuum e.xitubm dicti comitatAs de Loveth, & 
idem comitatus, ac officium vicecomitis comitatAs illius, & alia supradicta 
prsefato Johanni -de Bermyngeham, ad vitam suara habenda, per nos sic 
concessa, post decessum ejusdem, ad nos & hseredes nostros iotegr^  ̂
revertantur.

In cujus, &c.
Teste Rege apud Eborum, xii. die Mail.

Per ipsum Regem.
[Dupplicat̂ .]

Et mandatum est comitibus, barotiibus, militibus, liberis hominibus, S( om
nibus aliis tenentibus de comitatu de Loveth in Hibernid, quod praefato 
Johanni comiti de Loveth, de homagiis, hdelitatibus, & aliis servitiis suis, 
ratioue prsedictorum comitatAs & hbertatis, -debitis (exceptis homagiis & 
servitiis nepotum Regis & neptium prsedictorutu, si quse sint, ac prŝ dictA 
vilB Regis de Doghda, & aliis supradictis Regi, ut pi^mittitur, reservatis), 
de csetero intendentes sint & respondentes, juxta tenorem literarum R ^ s  
praedictarum.

Teste ut supra.

A d  Papam, contra ju ris  regii impiignatores.

A. 0 . 1319. ■ pA PiE  'Rex, ‘dev6ta pedum oscula beatorum. Sedis 
An. I* Edw. II. X apostolicse providentia, juris & justitise distributiva, 

Rot Ro^Franc hrmiter credimus, in suis actibus tenet semper &
12 Edw,il. m. g! ,ubique teroperiem, ut'juris praecepta, quae ab omnibus 
in Turr. Lmd. mandat illibata servari, nullA necessitate ve\it infringere, 

s s s s s s s  aut eis ultronea contraire. . .
Cum igitur ad ecclesiam.de Rujherfeld-, Cicestren’ 

dioceSe,.nuper vacantem,*& ad nbstram donationem, ratione terrarum & 
tenementorum Gilberti de Clare, comitis Gloucestr* & Hertford’, de- 
functi, tunc in manu nostra existentium, ea vice spectantem, dilectum 
clericum nostrum .Willielmum de Sbotesham {>raesentaverimus regio juro 
nostro: . . .

Idemque clericus, ad preesentationeni nostram, per venerabilera patrein 
Oicestren’ episcopum, in-dictA ecclesiA insti^utus & inductuS, earn hucu&que 
pacific  ̂̂ lossiderit & quiets : * .

Quidam, ipsius eemult, quin potiAs juris nostri  ̂&' coronee nostrse impug- 
■oatores manifesti, -tacitA veritate, suggerentes apsam ecclesiam, nuper in 
VesUa sacrA curlA, per consecrationem TenerabiUs patris, Thomafe Wy- 
gom’ qpiscopi, vacantem, ad vestrae proWsidnem clementiae pertinere, 
venerabilem patrem, dominum Vitalem, Dei gratiA,«tUuli Sancti Martini 
in Monlibus, presbitemni cardinalem, suis suggestionibus machinatis, ut

eandem ecclesiam, tanquam ad provisionem vestram-eA vice spectantem,* 
optentu vestrse provisionis, acceptaret, minus veraciter induxerunt: cujus 
praetextu idem dominus cardinalis, super possessione ecclesiae praedictse, 
virtute provisionis praedictse, nanciscenda, nec mirum, impeditus, dictum 
clericum nostrum ad curiam vestram optinuit, ut audivimu ,̂ personaliter 
evocari.

Verum quia Armiter tenemuS quod, supra- ecclesia praedicta', tunc ad 
nostram praesentationepi sic spectante, A vestrA mansuetudiiie provisio non 
processit, si veritas vobis expressa fiiisset; nimisque anxium nobis foret, & 
VOS incunctanter credimus, nec velle, nec permittere in tantum detrahi juri 
nostro: . . '

Clementiae vestrae, quam nobis & regno nostro propitiam semper ha  ̂
buimus, devotis precibus supplibamus, qlTatinus penes' filium'devotum, si 
placet, in hAc parte sic protectio paterna procedat, jit iq^moratum jus 

in nullo depereat vel laedatur; et dictum clericum nostrum, quo ad 
comparitionem istam coram vobis, excusatam habere d^nemini; -cuni 
mandatis, in̂  hAc parte factis, parere non possic absque Oi^nsA nianifestA 
regise majestatis.

Conservet, &c. ,

Dat’ apud Eborum, xiv. die Maii.

A d  cardinalem jiidicem , quod supersededt processibus, cormcB Regis prejudicial,ibus.

A. D. 1319. • T ^ N K R A B l i i l  in Ch r isto  patri, domino W . D si
An. »  E™- 11. V gratia, Sabinen’ episcopo, amico suo carissimo, 

R«.Roin.!iFranc. ^w ardus,.-ejusdein gratid, Rex Angl’, &c. salutem, e t 
iiEiW.il. m.S. sincer® dilectionis affectum.
inTurr. Lond. ^um nuper ecclesiam- de Rutherfeld, Cicestr’ diocese, 
a . „z vacantem, & ad nostram prsseni^tionein, ratione terraruhi-

& tenementorum Gilberti de Clare, comitis Gloucestr’ & 
Hertford’, defuncti, in manu nostrA existentium, eA vice spectantem, 
dilecto clerico nostro, WilUelmo de Shotesham, contulerimus regio jure 
nostro;  ̂ .

Idemque cleriCus, ad prsesentationem nostraroj per venerabilem patrem, 
Citestren’ episcopbm, in dictA ecclesiA institutus & inductus, earn hncusque 
pacific  ̂possei4e«r& quietb; ^  ‘ »

Venerabilis 'pater; dominus Vifeilis, D e i  gratiA, tituli sancti Martini in 
Montibus presbiter cardinalis, quorumdam suasionibus minAs veracibus, 
nforsitan more mortalium, allectus, credens ipsam eoclesiam ad provisionem 
domini ISummi Pontificis eA vice gpectare, ipsam, virtute provisionis apos- 
tolic« sibi facts?, acceptavit, dictumque dericum nos^m , super Jure,

quod habet in ecclesiA memoratA ex donatione nostrA, ad curiam Ro- 
manam, coram vobis, Judice unico A sede a[|»stolicA, ut dicitur, in hAc' 
parte delegate obtinuit, ut audivinius, peremptoriA & personaliter evocari: 

Prudentiam vestram, quam nusquam velle oredimus, vel permittere in 
tantum detrahi juri nostro, quo nos, & progenitores nostri, Roges AugP, 
semper hactenus usi sumus, & ad quod' astringimur vinculo juramenti» 
jus collationis, sen patronatA's nostri alibi, quam in curiA* nostrA, infra 
r^num nostrum, tractetur; '*

Totis visceribiis duxeriraus deprecandum quatinus, ad memoratum jus 
nostrum, tmn justam quam benignam, considerationem babehtes, quibus- 
libet processibus, nobis & coronas nostras prasjudicialibus, per vos, quoad 
prsmissa, irichoatis, supersedeatis omninb, si placet; dictum patrem, ut 
a vexaUone dicti clerici nostri deSistat, ^atenus poteritis, inducentes, ut 
c6 in suis agendis penes' nos, cum cas\^ emerserit, promptiofes nos 
ini^en&t, qub ipsum in prassentiarum senserimus nostro juri humilius 
detulisse.

*
Dat’ ut supra. •
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A d  carSi&detn, quod desistat ab impugnatione ju r is  regii, ne ttUud R ex cogatur remedium adhibere.

A.D. 1319' 
An. 11 Edw. II.

in C hristo  patri, domino V, Dei
___ ”  gratit, tituli sancti Martini in Montibus presbitero

RMJtm.fiFraDc! cardinal!,' Edwardus^ ejusdeni gratis, &c. salutem, et sin* 
iiEdw. H. cer«B dilectionis affectum.
in Tanfr-Loiul. Ortus in mundo sol justitise, modum & ordinem exe* 

quendse 'justitise fidebbus suis insinuans, primitbs earn 
cospit facere, deindb docere.

Vos igitur, ad universalis domAs D hi, ecclesis, videlicet, militantis, 
r^tnen  supernU dispensatione vocatos, instar cardinis, cui, totius dorobs 
smfidum nititur, & hostium, per ouod ^habetur introitus ad vitam, vol*‘ 
litur & r ^ tu r ,  dictos ^ cardine carainales arbftramur; prse caeterrs ipsiiis 
claritate-ralgere in rectitudine rationis, neminem Isdere, set unicuique, 
qdod suum est, tribuere {fbroptantes. ^

Cum itaque ecclesiam de Rutherfeld, Cicestren* dioce^, nuper va* 
cantem, & ad nostram donationem, ratione terrarum & tenementorum 
Gilberti -de Clare, comitis Glouc' & Hertford’ defuncti, in manu nostii 
existentium,. e& vice spectantem, dilecto clerico nostro, Willielmo de 
Shotesbam contulerimus re^o jure nostro:

Vosque, quorumdam suasionibus nynbs veracibus, more mortualium.

allecti, credentes ipsam ad provisionem domini Summi Pontifipis e& vice 
spectare, ipsam, virtute cujusdam provisionis apostolicse, vobis facts, 
duxeritis adceptandum; dictumque clericum nostrum, super jure, quod 
habet in dictft* ecclesi& ex donatione nostrd, ad curiam Romanam respon- 
surum personaliter, ut audivimus, feceritis^evocari:

Providentiam vestram non credimus velle in tantum detrahi jurii nostro, 
quo nos & progenitores nostri, Reges Anglis, sefHper hactenus usi aumus, 
& ad quod manutenendum astringimur vinculo juramenti, ut jus coUationis, 
seu patronatds nostri alibi, quam in curi '̂ nostrd, infra r^oum nostt^um, 
tractaretur, si vobis in prsmissis fuisset veritas patefacta:

Idebque amicitiam vestram obnix^ requirimus & rogamds, quatinus ab 
eo, quod cceptum est in h^c parte, si placet,* penUds desistentes, quic* 
quam, quod in nostri juris, & corons nostrse prsjudicium quovis modo 
cedere possit, nullatenus attemptetis aut prosequamini, vel attemptare 
permittatis. * .

Licet enim possumus aliud Femedium*in hoc casu,*sMundum l^ m  & 
consuetudinem regni nostri .apponere; ob reverentiam tamen vestri, pr̂ -* 
elegimus vos nost/is justis & rationabilibus precibus prsvenirc,

DaV apud Eborum, xiv. die Mali*

Robertus comes Flandrice ad litteras Regis ‘ D e Scotis non receptandis’, respondetur, qitod ierra 'Flandrtee 
universis, cujuscumque regionis, est communis: .ubi Robertus de Brus R ex S<ptice intitu la tur.

MAGNIFICO & potent! principi, domino Edwardo, 
D ei gratis, Anglie, domino Hibernie,>& duci 

AquiV, Robertus comes Plandrie, salutem, & paratam 
ad ejus benepiacita voluntatem*

Litteras vestras noviter; cum omni, qua decuit, reve- 
verentid, recepimus, continentes plures excessus & 
gravamina, quos. & qus, per inanifestam rebeliionem, 

Rex ad prssens Scotorum contra vos, & populum jrestrum, majestatem 
vestram offendendo, indebit^ perpetravit; prout haec & alia vestris Htteris 
plenibs continentur.

• Asserentes etigm ipsum & suos sententid excomrounicationis innodatos, 
ac terram ipsius ecclesiastico suppositam interdicto; .et, quasi conquereudo, 
^eferentes quod noŝ  & nostri 4iomines, premissa prse oculis noQ habentes, 
in anim&rum̂  nestrarffm periculum, cum prsedicto Rege Scotorum & suis 
comitavimus & comitamus, in mercaturis, & aliis actibus humanis, operam 

.& consHkim prsestando.
Undb vestram ms^nificentlara nolumus non latere, quod terra nostra 

Flandr* universisy cujuscumque r^onis, est communis, & cuique liber in